



平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成22年8月9日

上場会社名 株式会社川金ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 5614 URL <http://www.kawakinhd.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 信吉
 取締役
 問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 青木 満 (TEL) 048 (259) 1111
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月10日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第1四半期の連結業績（平成22年4月1日～平成22年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	6,258	16.1	280	94.1	329	275.3	192	-
22年3月期第1四半期	5,391	△24.9	144	△58.0	87	△70.7	6	△98.3

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
23年3月期第1四半期	9	77	-	-
22年3月期第1四半期	0	34	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
23年3月期第1四半期	29,056	13,321	13,321	13,342	39.0	576	46	
22年3月期	27,624	13,342	13,342	11,354	41.1	577	26	

(参考) 自己資本 23年3月期第1四半期 11,338百万円 22年3月期 11,354百万円

2. 配当の状況

	年間配当金							
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円	銭	円	銭	円	銭		
22年3月期	-	3	75	-	3	75	7	50
23年3月期	-	-	-	-	-	-	-	-
23年3月期(予想)	-	3	75	-	3	75	7	50

(注) 当四半期における配当予想の修正有無：無

3. 平成23年3月期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期（累計）は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期（累計）	11,500	7.6	500	352.5	450	-	220	-	11	18
通期	25,000	1.4	1,200	16.4	1,100	6.3	600	95.2	30	50

(注) 当四半期における業績予想の修正有無：無

4. その他（詳細は、[添付資料] P 2 「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 無

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有

② ①以外の変更 : 無

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

23年3月期 1 Q	20,000,000株	22年3月期	20,000,000株
23年3月期 1 Q	330,223株	22年3月期	330,223株
23年3月期 1 Q	19,669,777株	22年3月期 1 Q	19,669,957株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. その他の情報	2
(1) 重要な子会社の異動の概要	2
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	2
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期は中国、インドを中心とする新興国は経済が順調に推移したものの、欧州における金融不安により、経済の本格的な回復には至りませんでした。

このような状況下におきまして、当社グループの業績は、売上高6,258百万円（対前年同期比16.1%増）、営業利益280百万円（対前年同期比94.1%増）、経常利益329百万円（対前年同期比275.3%増）、四半期純利益192百万円（前年同期6百万円）となりました。

事業の種類別セグメントの状況

[素形材部門]

自動車関連を中心に売上は回復いたしました。当事業の売上高は、2,016百万円となりました。

[土木建築機材部門]

前年度に引き続き堅調に推移いたしました。当事業の売上高は、3,287百万円となりました。

[産業機械部門]

建機関連の受注が回復し、売上が増加いたしました。当事業の売上高は、827百万円となりました。

[不動産賃貸部門]

売上高は、126百万円になりました。

(2) 連結業績予想に関する定性的情報

業績の予想については変更ありません。なお、業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

簡便な会計処理の概要

1. 棚卸資産の評価方法	当第1四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。
2. 法人税等並びに繰延税金資産の算定方法	法人税等の納付額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除を重要なものに限定する方法によっております。 繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ一時差異の発生状況に著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度において使用した将来の業績予測やタックスプランニングを利用する方法によっております。
3. 固定資産の減価償却費の算定方法	定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

なお、特有な会計処理については該当事項はありません。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

資産除去債務に関する会計基準の適用

当第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。

これにより、税金等調整前四半期純利益は31,533千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は31,533千円であります。

棚卸資産の評価に関する会計基準の適用

当第1四半期連結会計期間より、一部の連結子会社において「棚卸資産の評価に関する会計基準」（企業会計基準第9号 平成20年9月26日）を適用し、たな卸資産の一部の評価方法を最終仕入原価法から総平均法に変更しております。

これによる影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,854,761	4,222,133
受取手形及び売掛金	9,109,545	7,934,466
有価証券	2,725	2,725
たな卸資産	3,682,779	3,893,434
未収入金	66,706	88,731
繰延税金資産	97,602	85,791
その他	294,028	157,865
貸倒引当金	△314,633	△369,861
流動資産合計	17,793,516	16,015,284
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,988,824	3,021,967
機械装置及び運搬具(純額)	2,352,854	2,459,552
工具、器具及び備品(純額)	166,235	159,605
土地	3,841,003	3,841,320
建設仮勘定	10,417	20,933
有形固定資産合計	9,359,336	9,503,379
無形固定資産		
199,442		196,254
投資その他の資産		
投資有価証券	1,274,608	1,480,667
長期貸付金	3,129	3,434
繰延税金資産	164,204	156,107
破産更生債権等	252,127	257,108
その他	286,947	293,698
貸倒引当金	△276,992	△281,250
投資その他の資産合計	1,704,025	1,909,766
固定資産合計	11,262,803	11,609,400
資産合計	29,056,319	27,624,685

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,404,673	3,602,630
短期借入金	3,500,000	1,100,000
1年内償還予定の社債	172,800	172,800
1年内返済予定の長期借入金	2,167,739	2,282,348
未払法人税等	156,745	473,123
未払消費税等	83,338	152,806
未払費用	328,217	227,035
繰延税金負債	368	9,272
賞与引当金	258,314	182,281
役員賞与引当金	—	14,812
その他	473,790	450,161
流動負債合計	10,545,987	8,667,271
固定負債		
社債	1,018,000	1,018,000
長期借入金	2,456,241	2,936,184
繰延税金負債	84,863	146,008
退職給付引当金	791,704	744,742
役員退職慰労引当金	354,334	355,964
負ののれん	2,558	3,411
その他	481,318	410,298
固定負債合計	5,189,020	5,614,609
負債合計	15,735,008	14,281,880
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	688,042	688,042
利益剰余金	10,066,851	9,948,891
自己株式	△63,736	△63,736
株主資本合計	11,191,157	11,073,197
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	128,491	268,153
繰延ヘッジ損益	△2,701	△2,541
為替換算調整勘定	21,833	15,747
評価・換算差額等合計	147,623	281,359
少数株主持分	1,982,530	1,988,247
純資産合計	13,321,311	13,342,804
負債純資産合計	29,056,319	27,624,685

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
売上高	5,391,960	6,258,434
売上原価	4,285,387	4,935,292
売上総利益	1,106,573	1,323,142
販売費及び一般管理費	961,914	1,042,350
営業利益	144,659	280,791
営業外収益		
受取利息	458	1,455
受取配当金	11,447	14,782
負ののれん償却額	852	852
受取賃貸料	786	1,736
為替差益	24,192	—
助成金収入	—	42,177
その他	46,139	30,694
営業外収益合計	83,877	91,699
営業外費用		
支払利息	35,539	26,001
持分法による投資損失	4,876	3,865
為替差損	—	6,266
デリバティブ評価損	80,843	—
その他	19,477	6,827
営業外費用合計	140,737	42,960
経常利益	87,799	329,530
特別利益		
固定資産売却益	12	11
投資有価証券売却益	310	—
貸倒引当金戻入額	33,859	55,843
賞与引当金戻入額	16,016	5,209
役員賞与引当金戻入額	—	14,812
役員退職慰労引当金戻入額	765	5,165
その他	194	817
特別利益合計	51,158	81,859
特別損失		
固定資産処分損	2,029	208
投資有価証券評価損	4,999	—
環境対策費	—	46,731
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	31,533
その他	—	10,694
特別損失合計	7,028	89,168
税金等調整前四半期純利益	131,928	322,221
法人税、住民税及び事業税	181,616	160,854

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
法人税等調整額	△64,004	△27,359
法人税等合計	117,611	133,494
少数株主損益調整前四半期純利益	—	188,727
少数株主利益又は少数株主損失(△)	7,656	△3,533
四半期純利益	6,660	192,260

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。